
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская 

школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус 

имени атамана М.П.Бабыча» Краснодарского края 

(ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

16.12.2024г.          № 345 
г. Краснодар 

 

 

О проведении «Недели правовых знаний»  

 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края № 2753 от 19.11.2024г. «О мерах 

по обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул, 

новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных 

дней в образовательных организациях Краснодарского края», в соответствии 

с календарным планом воспитательной работы для обучающихся 7-9-х 

классов ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус» на 2024-2025 

учебный год, в целях обеспечения безопасности детей и подростков в период 

зимних каникул п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить план мероприятий, посвященных «Неделе правовых 

знаний» по организации профилактической работы и правового просвещения 

воспитанников 7-9 классов (Приложение). 

 2. Организовать проведение мероприятий, посвященных «Неделе 

правовых знаний» в период с 18.12.2024г. по 25.12.2024г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника по воспитательной работе Казачкину О.А.  

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник           В.М. Маслов



Утверждаю 

Начальник ГБОУ КШИ  

«Кубанский казачий кадетский 

корпус»____________ В.М. Маслов 

«16» декабря 2024г. 

План мероприятий,  

посвященных «Неделе правовых знаний» по организации 

профилактической работы и правового просвещения 

 воспитанников 7-9 классов 
№ 

п/п 

Название мероприятия Дата 

проведения  

Класс Ответственный 

1. Акция «Внимание! Дети!» 

(ПДД) Инструктажи 

18-25.12 7-9 Воспитатели, 

преподаватель-

организатор 

ОБЗЖ 

2. Проведение классных часов на тему 

«Безопасные каникулы» 

21.12. 7-9 Классные 

руководители 

3. Инструктажи по: 

- антитеррористической безопасности; 

-  пожарной безопасности; 

- правилам поведения в местах массового 

скопления людей; 

- правилам безопасного поведения на объектах 

железнодорожного транспорта; 

- правилам безопасного поведения на льду; 

- правилам безопасного поведения на воде; 

- правилам по оказанию первой доврачебной 

помощи пострадавшим на водных объектах.  

В течение 

недели 

7-9 воспитатели 

4. Проведение разъяснительной работы с 

родителями (законными представителями) об 

усилении контроля за детьми вне учебно-

воспитательного процесса по: 

-угрозам вовлечения несовершеннолетних в 

приступные группировки и суицидальные 

сообщества, в том числе через социальные 

сети; 

- важности установки контентной фильтрации 

в домашней сети Интернет; 

- безопасному использованию 

пиротехнических изделий. 

21-25.12 7-9 Классные 

руководители 

5. Проведение информационно-разъяснительной 

работы  с родителями (законными 

представителями) о необходимости 

соблюдения Закона Краснодарского края от 21 

июля 2008 года №1539-КЗ «О мерах по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае» 

21-25.12 7-9 Воспитатели 

6.  Размещение информации профилактической 

направленности на корпуса на страничке 

безопасности 

23-25.12  Зам. 

начальника по 

ВР 

7. Стенд- выставка «Безопасные каникулы» В течение 

недели 

 Педагог-

библиотекарь 

 


		2024-12-18T11:10:37+0300
	Маслов Владимир Михайлович




